令和 8 年 2 月 19 日

各加盟団体長 様
同吹奏楽部顧問 様

栃木県吹奏楽連盟 会長 中村 千浩
栃木県吹奏楽連盟理事長 三橋 英之

（公印省略）

令和８年度 栃木県吹奏楽連盟マーチング発表会

“The World of Brass 2026”への参加について（ご依頼）

 余寒の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当連盟の活動について格別のご理

解ご協力を賜り感謝にたえません。
さて、この度、栃木県吹奏楽連盟マーチング発表会“The World of Brass 2026”を下記の日程で開催す

る運びとなりました。
つきましては、この発表会をより一層意義あるものとするため参加について特段のご配慮を賜ります

ようお願い申し上げます。
敬 具

記

１．名  称 令和８年度 栃木県吹奏楽連盟マーチング発表会
 “The World of Brass 2026”

２．日  時 令和８年５月６日（水祝）9:30 開始 16:00 終了予定
           入場無料

３．会  場 宇都宮市文化会館

  〒320-8570 栃木県宇都宮市明保野町 7-66
  TEL 028-636-2121

４．主  催 栃木県吹奏楽連盟 東関東吹奏楽連盟 朝日新聞社

５．後  援 栃木県教育委員会（申請予定）
 宇都宮市教育委員会（申請予定）

６．連 絡 先  栃木県吹奏楽連盟事務局

〒320-0845 栃木県宇都宮市明保野町 5-8 サンダービル２F
 TEL&FAX 028-632-7978
 E-mail tochisuiren-office@topaz.ocn.ne.jp

mailto:tochisuiren-office@topaz.ocn.ne.jp

（栃木県吹奏楽連盟マーチング発表会）

参  加 要 項

The World of Brass 2026

【栃  木】

- 2 -

１   期  日  令和８年５月６日（水祝）午前 9 時〜午後４時

２   会  場   宇都宮市文化会館 〒320-8570 栃木県宇都宮市明保野町 7-66

３    主    催  栃木県吹奏楽連盟 東関東吹奏楽連盟 朝日新聞社

４    後援(申請予定)  栃木県教育委員会 宇都宮市教育委員会

５    参加団体  栃木県内の小中高生、大学生、一般団体

６    実施内容  演奏・演技発表会・・・ステージドリル・座奏・立奏形式の演奏会

         ※参加団体多数の場合は、マーチング演技を優先します

７    日    程（予定）

9:30

10:00

12:00

13:00

16:00

17:00

受付開始

リハーサル開始（大ホール）

リハーサル終了

演奏・演技発表会開始（大ホール）

演奏会終了

団体解散

撤収完了

８  楽    器

（１）以下に記載する楽器は輸送負担軽減と円滑なステージ進行のため、貸出楽器を使用してください（スティ

ック、マレット等は各団体でご用意ください）。その他の楽器は基本的に持参してください。

      ※使用を希望する貸出楽器は舞台配置図の一覧に〇をつけて使用場所を舞台配置図に記入してください。

      ※以下の楽器以外は貸し出しできませんので、ご了承ください。

貸出楽器一覧（ピット楽器・舞台後方に固定）

ティンパニー（23  26  29  32） チャイム バスドラム マリンバ  ヴィブラフォン

シロフォン グロッケン ドラムセット（シンバルはハイハット、ライド、クラッシュ各１）

ドラ

- 3 -

９  その他

（１）演奏・演技発表会で、パイプ椅子、ピアノ椅子（背付き）、譜面台、指揮台を使用する団体は、使用の有

無及び必要数を舞台配置図に記入し、期日までに提出してください。（締め切り後でも追加・変更は可能で

す）

（２）参加団体車両（バス・楽器運搬車）の駐車場所は後日案内いたします。

（３）演奏・演技発表会で、司会用マイク以外にソロマイク等の使用を希望する団体は、舞台配置図に使用

の有無、使用本数、使用場所、使用曲、ソロ担当楽器（スタンドの調整があるため）を明記してください。

（４）参加費は、今年度は徴収いたしませんが、楽器運搬にかかる経費は各団体で負担してください。

（５）参加団体打合せ会や下見会は実施しません。

（６）実施要項は 4 月中旬に発送する予定です。

（７）当日は、簡単な照明演出が可能です。希望がある場合は、演技のビデオとともに照明の指示書を提出し

てください。ただし、ピンスポットは当てられません。

（８）演奏時間は出入りを含め、原則 10 分程度でお願いいたします。

（９）ソロマイク・司会進行用ワイヤレスマイクを使用する場合は、舞台配置図に記載してください。

１０  提出書類、提出先および期限

（１） 参加申込書  令和８年４月９日（木）１７：００必着

参加申込書および舞台配置図は栃木県吹奏楽連盟ホームページに掲載しますので、そちらをダウ

ンロードしてご使用ください。

①プリントアウトして所属長の職印を押印したものを PDF 化し【栃吹連事務局】にメール

（FAX 不可）。

メールアドレス：entry_tochisui@aroma.ocn.ne.jp

      ②データを【栃吹連事務局】にメール（FAX 不可）。

メールアドレス：entry_tochisui@aroma.ocn.ne.jp

（２）舞台配置図  令和８年 4 月１６日（木）１７：００必着（内容の追加・変更等は 4 月 30 日まで）

      データを【栃吹連事務局】にメール（FAX 不可）。

メールアドレス：entry_tochisui@aroma.ocn.ne.jp

※ 上記の書式データは、栃木県吹奏楽連盟 Web ページ（http://tochisuiren.com/）よりダウンロードして

ください。

※ 提出期限の厳守にご協力をお願いします。

	2026WOB 出演依頼書（団体宛）
	2026参加要項